РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НАГОРСКИЙ РАЙОН

МУЛИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.09.2016
№38/4
с.Мулино

 О внесении изменений в решение Мулинской сельской Думы «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Мулинского сельского поселения»
В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Мулинской сельской Думы от 29.07.2016 № 36/4 «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Мулинского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1Пункт 2.5. статьи 2 изложить в новой редакции:

           «2.5. В стаж муниципальной службы для назначения доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность, включаются периоды работы (службы) в должностях, установленных статьёй 25 Закона Кировской области от 8 октября 2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».

1.2 пункт 4.5. изложить в новой редакции следующего содержания:

 «4.5.Выплата доплаты к пенсии прекращается в случаях:

- смерти лица, замещавшего муниципальную должность;

- отсутствия финансирования расходов на эти цели

В случае смерти лица, замещавшего муниципальную должность, выплата доплаты к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором произошли соответствующие обстоятельства.
1.3. Статью 5 дополнить пунктами 5.9. и 5.10. следующего содержания:

«5.9 Приостановление, изменение, прекращение либо возобновление выплаты доплаты к пенсии рассматривается на заседании комиссии и оформляется распоряжением администрации района.»

2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
	Глава Мулинского сельского поселения
	Б.А. Усатов